
 

 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 12. 6. 2019 Číslo materiálu: 7/2 

Komise: Komise pro sociální záležitosti 

Datum:   29.5.2019 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

 

Hosté: 

RNDr. Otruba, Klára Kocmanová, Ing. Daczická, Ing. Hudcová, Bc. Šlesingr,  

Bc. Nováková, pí. Bártlová, Ing. Kuklová, Ing. Lacina, 

 

Mgr. et Bc. Březina, PhDr. Válková, 

 

Bc. Čermák, pí. Hlavatá, 

 

Mgr. Bc. Silvia Doušová, místostarostka 

 

Člen ZM: RNDr. Otruba, Ing. Daczická, 

Příští jednání: 26.6.2019 od 15:30 

 

1) Návrh usnesení pro RM:      

 

Rada města Kutná Hora 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zápis z komise pro sociální záležitosti ze dne 29. května 2019 

 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 

Program jednání včetně krátkého komentáře: 

 

1. Pravidla hodnocení žádostí o dotace na registrované sociální služby a na aktivity 

sociálního charakteru, které svou povahou neodpovídají registrovaným sociálním 

službám 

 

Vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví členům komise představil pravidla Programu pro 

poskytování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na sociální účely v roce 2020. Pravidla uvedeného 

programu jsou předkládána v materiálu č. 7/1. 

Po zodpovězení dotazů bylo domluveno, že pravidla budou členům dána k dispozici s možností 

podání návrhů a připomínek. Odbor sociálních věcí následně zváží a popř. zapracuje podané návrhy. 

 

2. Pravidla programu pro poskytování grantů z rozpočtu města na sociální účely v  

roce 2020. 
 

Členům komise byla dána stávající pravidla k prostudování a byli požádáni o přípravu návrhů na 

jejich úpravu. Následovala rozsáhlá diskuse, která se týkala následujících bodů: 

a) Účel poskytnuté podpory 

 Bude poskytována na nahodilou, jednorázovou  a ohraničenou akci, která bude mít 

veřejně prospěšný charakter v sociální oblasti, zkvalitní život cílové skupiny osob 

z Kutné Hory  

 Byla navržena varianta příkladů aktivit, na které lze žádat 

 Došlo k odlišení účelu grantu od dotace na aktivity sociálních charakteru, které svou 

povahou neodpovídají registrovaným sociálním službám a jsou řešeny v rámci 



 

 

pravidel Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na sociální 

účely v roce 2020. 

 

b) Výše finanční podpory  

 Malé granty do 5.000,- Kč 

 Velké granty do 50.000,- Kč 

 Počet žádostí bude vázán na identifikační číslo organizace nebo na Příjmení, Jméno a 

Datum narození žadatele a to tak, že bude možné podat jednu žádost o velký grant a 

dvě žádosti o malý grant 

 

c) Způsob podání žádosti o dotaci a hodnocení žádostí bude prostřednictvím on-line 

databázového systému Grantys 

 Malé granty bude hodnotit Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

 Velké granty budou nezávisle hodnotit členové komise pro sociální záležitosti 

 

d) Lhůty pro podání žádostí 

 Otevřená výzva během celého roku / možnost žádat čtvrtletně / jedenkrát ročně 

 Varianty budou ještě upřesněny. 

 

e) Kritéria hodnocení podaných žádostí 

 Kvalita projektu (zpracování, logika, cíl a jeho vyhodnocení – evaluace) 

 Přínos pro cílovou skupinu osob z Kutné Hory 

 Rozpočet (přiměřenost, hospodárnost, efektivita, opodstatněnost) 

 Návrh stanovení měřitelných indikátorů (počet zapojených osob apod.) 

 

Při jednání bylo domluveno, že Odbor sociálních věcí připraví do 17.6.2019 koncept pravidel, který 

dá k dispozici členům komise k připomínkování a doplnění. Následně dojde k dopracování materiálu 

při jednání komise pro sociální záležitosti dne 26.6.2019 a konečný návrh bude předložen radě města 

Kutná Hora ke zvážení na jejím zasedání dne 10.7.2019. 

 

V rámci diskuse se otevřelo téma sjednocení některých administrativních postupů (např. výše 

podpory stejným žadatelům do různých oblastí podpory) v pravidlech pro podávání žádostí o granty 

napříč oblastmi vzdělávání, volného času, kultury, sportu a sociální oblast. Na základě toho požádala 

paní místostarostka o zprostředkování pravidel Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Kutná Hora na sociální účely v roce 2020 směrem k Odboru školství, kultury a sportu. Ze strany 

vedoucího Odboru sociálních věcí a zdravotnictví bylo sděleno, že byl konzultován pouze postup 

sjednoceného podání žádostí a jejich hodnocení prostřednictvím on-line databázového systému 

Grantys. 

 

Zápis byl dán členům komise pro sociální záležitosti k doplnění a schválení před vlastním 

předložením. 

 

Zápis ověřila předsedkyně komise PhDr. Válková. Prosím o ověření další přítomné členy. 
 

 

 

 

zápis vyhotovil 

Bc. Marián Šlesingr, DiS. v. r. 

tajemník komise pro sociální záležitosti 



 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

Vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví navrhuje projednat formu sladění jednotlivých 

oblastí podpory (vzdělávání, volného času, kultury, sportu a sociální oblasti) nebo jejich dílčích částí 

(způsob podání žádosti o grant, počet žádostí jednoho žadatele v různých oblastech podpory, výše 

požadované dotace pro jednoho žadatele v různých oblastech podpory apod.) 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

 
 


